2022 年 7 月 7 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6853-5599（代表）

ESG 投資指数「MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数」構成銘柄に初選定

株式会社エスプール（本社：東京都千代田区/代表取締役：浦上壮平）は、この度 「MSCI ジャパン ESG

セレクト・リーダーズ指数」 構成銘柄に初選定されましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．「MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数」について

本指数は、米国の大手金融サービス企業である MSCI 社が、日本株上場銘柄のうち、各業種の中から包括的

に ESG に関するリスクを捉え、相対的に優れた ESG 評価の銘柄を独自の格付けにより選定しているもので、2022

年 6 月時点では 305 社が選定されています。また、本指数は、世界最大の公的年金である年金積立金管理

運用独立行政法人（GPIF）が採用する ESG 国内株式指数であり、今回の選定により、GPIF が採用する以下

4 つの指数の構成銘柄と なりました。

・FTSE Blossom Japan Index

・FTSE Blossom Japan Sector Relative Index

・MSCI ジャパン ESG セレクト・リーダーズ指数

・S&P/JPX カーボン・エフィシエント指数

２．エスプールグループの ESG への取り組み

エスプールグループは、事業活動を通じて社会課題を解決するソーシャルビジネスに取り組んでおり、持続的な

成長を支える基盤として ESG を根幹に据えた経営を推進しています。雇用の分野では、全ての人々が平等に生活

できる「ノーマライゼーション社会」の実現を目指し、就労機会の少ない方々の雇用創出に取り組んでいます。また、

環境分野では、子会社のブルードットグリーン株式会社を中心に、カーボンニュートラルを目指す企業のパートナー

として持続可能な社会の実現に取り組んでいます。

■エスプールグループの CSR の取り組みについて

https://www.spool.co.jp/csr/

■「FTSE Blossom Japan Sector Relative Index」について

https://www.msci.com/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

https://www.spool.co.jp/csr/
https://www.msci.com/msci-japan-esg-select-leaders-index-jp